



Etats financiers

Exercice 2019



BILAN (ACTIF) 2019 VS 2018

LIBELLE	2019			2018		
	BRUT 2019	AMO/PROV 2019	NET 2019	BRUT 2018	AMO/PROV 2018	NET 2018
ACTIFS NON COURANTS						
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif	0	0	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles	226 348 923	183 770 099	42 578 824	212 202 852	152 417 853	59 785 000
Immobilisations corporelles						
Terrains	675 632 000	0	675 632 000	595 161 100	0	595 161 100
Bâtiments	1 532 834 352	147 458 219	1 385 376 133	695 955 709	116 801 532	579 154 177
Immeubles de Placement	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	939 817 277	608 916 264	330 901 013	877 295 764	506 511 511	370 784 253
Immobilisations en concession	153 993 600	0	153 993 600	153 993 600	0	153 993 600
Immobilisations encours	185 959 554	0	185 959 554	215 167 741	0	215 167 741
Immobilisations financières						
Titres mis en équivalence	0	0	0	0	0	0
Autres participations et créances rattachées	685 137 423	0	685 137 423	420 172 423	0	420 172 423
Autres titres immobilisés	1 840 000 000	0	1 840 000 000	1 730 000 000	0	1 730 000 000
Prêts et autres actifs financiers non courants	10 243 436	0	10 243 436	9 660 283	0	9 660 283
Impôts différés actif	0	0	0	0	0	0
Fonds ou valeurs déposés auprès des cédants	1 322 710	0	1 322 710	0	0	0
TOTAL ACTIF NON COURANT	6 251 289 273	940 144 581	5 311 144 692	4 909 609 472	775 730 895	4 133 878 576
ACTIF COURANT						
Provisions techniques d'assurance:						
Part de la coassurance cédée	0	0	0	0	0	0
Part de réassurance cédée	321 768 326	0	321 768 326	383 921 182	0	383 921 182
Créances et emplois assimilés:						
Cessionnaires et cédants débiteurs	73 878 419	0	73 878 419	11 598 860	0	11 598 860
Assurés et intermédiaires d'assurance débiteurs	2 973 535 455	142 508 837	2 831 026 618	2 642 267 237	98 731 643	2 543 535 594
Autres débiteurs	229 035 646	0	229 035 646	196 021 019	0	196 021 019
Impôts et assimilés	131 435	0	131 435	9 116 328	0	9 116 328
Autres créances et emplois assimilés	1 439 956	0	1 439 956	5 289 978	0	5 289 978
Disponibilités et assimilés:						
Placements et autres actifs financiers courants	250 000 000	0	250 000 000	350 000 000	0	350 000 000
Trésorerie	896 935 269	0	896 935 269	817 055 982	0	817 055 982
TOTAL ACTIF COURANT	4 746 724 507	142 508 837	4 604 215 670	4 415 270 586	98 731 643	4 316 538 943
TOTAL GENERAL ACTIF	10 998 013 780	1 082 653 418	9 915 360 362	9 324 880 058	874 462 538	8 450 417 520

BILAN (PASSIF) 2019 VS 2018

LIBELLE	2 019	2 018
CAPITAUX PROPRES		
Capital émis	2 205 714 180	2 205 714 180
Capital non appelé	0	0
Primes et réserves - Réserves consolidés (1)	309 159 885	262 924 304
Ecart de réévaluation	763 834 911	0
Résultat net	482 089 560	462 355 810
* Report à nouveau (résultat des exercices antérieurs)	636 493 373	496 576 138
* Régularisations sur exercices antérieurs	0	0
TOTAL I	4 397 291 909	3 427 570 432
PASSIFS NON-COURANTS		
Emprunts et dettes financières	0	0
Impôts (différés et provisionnés)	0	0
Autres dettes non courantes	0	0
Provisions réglementées	482 086 264	385 075 836
Provisions et produits constatés d'avance	0	0
TOTAL II	482 086 264	385 075 836
PASSIFS COURANTS:		
Fonds ou valeurs reçus des réassureurs	441 997 246	332 017 388
Provisions techniques d'assurance		
- Opérations directes	2 395 262 953	2 281 985 167
- Acceptations	3 518 445	0
Dettes et comptes rattachés		
- Cessionnaires et Cédants créditeurs	350 120 185	375 662 276
- Assurés et intermédiaires d'assurance créditeurs	556 047 454	468 919 449
Impôts Crédit	685 167 927	621 032 552
Autres dettes	603 867 980	558 154 418
Trésorerie passif	0	0
TOTAL III	5 035 982 189	4 637 771 252
TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)	9 915 360 362	8 450 417 520





COMPTE DE RESULTAT /NATURE (2019 VS 2018)

LIBELLE	2 019			2 018		
	Opérations Brutes 2019	Cessions et Retrocessions 2019	Operations Nettes 2019	Opérations Brutes 2018	Cessions et Retrocessions 2018	Operations Nettes 2018
Primes émises sur opérations directes	5 202 063 703	-1 001 701 591	4 200 362 112	5 002 372 639	-983 449 301	4 018 923 338
Primes Acceptées		32 211 035	32 211 035	0	0	0
Primes émises reportées	50 293 344	-36 985 120	13 308 224	-20 580 180	37 236 893	16 656 713
Primes acceptées reportées		-585 793	-585 793	0	0	0
I-Primes acquises à l'exercice	5 252 357 047	-1 007 061 469	4 245 295 578	4 981 792 459	-946 212 408	4 035 580 052
Prestations sur opérations directes	-2 535 485 496	456 836 904	-2 078 648 592	-2 205 331 132	280 663 010	-1 924 668 122
Prestations sur acceptations		-3 573 828	-3 573 828	0	0	0
II-Prestations de l'exercice (Sinistres)	-2 535 485 496	453 263 076	-2 082 222 420	-2 205 331 132	280 663 010	-1 924 668 122
Commissions reçues en réassurance	0	215 057 006	215 057 006	0	240 678 884	240 678 884
Commissions versées en réassurance		-8 669 824	-8 669 824	0	0	0
III-Commissions de réassurance	0	206 387 182	206 387 182	0	240 678 884	240 678 884
IV-Subventions d'exploitation d'assurance	0	0	0	0	0	0
V-MARGE D'ASSURANCE NETTE	2 716 871 551	-347 411 211	2 369 460 340	2 776 461 328	-424 870 514	2 351 590 814
Services extérieurs et autres consommations	-953 917 891	0	-953 917 891	-1 098 053 370	0	-1 098 053 370
Charges de personnel	-718 879 257	0	-718 879 257	-677 864 260	0	-677 864 260
Impôts, taxes et versements assimilés	-112 281 662	0	-112 281 662	-118 554 658	0	-118 554 658
Production immobilisée	0	0	0	0	0	0
Autres produits opérationnels	15 989 767	0	15 989 767	8 682 716	0	8 682 716
Autres charges opérationnelles	-101 812 298	0	-101 812 298	-25 770 015	0	-25 770 015
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	-306 922 523	0	-306 922 523	-229 863 052	0	-229 863 052
Prov d'assurance (Prov Réglementées) & CATNAT	-97 010 428	0	-97 010 428	-73 759 874	0	-73 759 874
Reprise sur pertes de valeur et provisions	246 627 910	0	246 627 910	186 544 928	0	186 544 928
V- RESULTAT TECHNIQUE OPERATIONNEL	688 665 168	-347 411 211	341 253 957	747 823 742	-424 870 514	322 953 228
Produits financiers	250 295 552	0	250 295 552	234 986 745	0	234 986 745
Charges financières	-12 672 359	0	-12 672 359	-4 185 158	0	-4 185 158
VI-RESULTAT FINANCIER	237 623 193	0	237 623 193	230 801 587	0	230 801 587
VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI)	926 288 361	-347 411 211	578 877 150	978 625 329	-424 870 514	553 754 815
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	-96 933 553	0	-96 933 553	-91 516 760	0	-91 516 760
Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires	0	0	0	0	0	0
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	5 765 270 276	-800 674 287	4 964 595 989	5 412 006 848	-705 533 524	4 706 473 325
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	-4 935 915 468	453 263 076	-4 482 652 392	-4 524 898 279	280 663 010	-4 244 235 270
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	829 354 808	-347 411 211	481 943 597	887 108 569	-424 870 514	462 238 055
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)	166 677		166 677	142 781		142 781
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)	-20 713		-20 713	-25 026		-25 026
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE	145 963	0	145 963	117 756	0	117 756
X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE (comptable)	829 500 771	-347 411 211	482 089 560	887 226 324	-424 870 514	462 355 810